
W wydarzeniu wzięli udział: wójt Witold 
Surowiec, zastępca wójta Ewa Drzazga, 
Kierownik ZOJOG-u  Izabela Ossowska, 
dyrekcja szkoły oraz przedstawiciele spo-

łeczności uczniowskiej. Spotkanie rozpo-
czął Jan Wiatr,  dyrektor szkoły, który 
przygotował wystąpienie. Następnie pro-
boszcz bazyliki katedralnej Narodzenia 

NMP w  Sandomierzu, ks. prałat Zyg-
munt Gil, poświęcił pracownię językową 
oraz nowo zakupionego szkolnego busa. 
Uczestnicy uroczystości obejrzeli pre-
zentację multimedialną na temat szkoły, 
a  uczniowie kl. VII wykazali się wiedzą 
o  Janie Pawle II, rozwiązując quiz w  ję-
zyku angielskim, przygotowany przez mgr 
Katarzynę Kiliańską. 

W sali językowej znajduje się dwadzieścia 
stanowisk ze słuchawkami, mikrofonami 
i  tabletami dla każdego ucznia, komputer 
dla prowadzącego zajęcia oraz nowoczesna 
tablica multimedialna.

Tak wyposażona placówka, wykwalifiko-
wana kadra pedagogiczna i sumienna praca 
uczniów zapewniły szkole wysoki wynik eg-
zaminu. Ósmoklasiści zajęli 1. miejsce w po-
wiecie sandomierskim z  wynikiem 68,33 
i wysokie 15. miejsce w województwie świę-
tokrzyskim na 614 szkół. 
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14 października grupa projektowa „Młodzież 
na START!” uczestniczyła w wyjeździe eduka-
cyjno-integracyjnym do Wieliczki. 

Ostatnia 
odsłona projektu

Podczas zwiedzania zapoznaliśmy się z historią wy-
robisk górniczych, rozmieszczonych od poziomu 64 
m głębokości do poziomu III – 135 m głębokości pod 
ziemią. Podczas długiego spaceru podziwialiśmy ślady 
dawnych robót górniczych, systemy zabezpieczania wy-
robisk, pięknie wykonane obiekty sztuki sakralnej oraz 
odsłonięcia geologiczne. Całość trasy to swego rodzaju 
skansen górniczy zaadaptowany do celów turystycznych, 
który w atrakcyjny sposób przedstawia niemal wszystkie 
aspekty górnictwa solnego w żupach krakowskich. 

To była ciekawa lekcja historii. W średniowieczu sól 
nazywana była białym złotem, a jej produkcja była dla 
panującego bardzo ważna. Za czasów Kazimierza Wiel-
kiego prawie 1/3 dochodów królewskiego skarbca po-
chodziła ze sprzedaży soli! Dzięki nim władca zmienił 
Polskę z „drewnianej na murowaną”. 

Wyjazd do Wieliczki był ostatnim działaniem w ra-
mach projektu Programu „Równać Szanse”. 

Przewiduje się m.in. prace przy bu-
dowie, rozbudowie i modernizacji świe-
tlic wiejskich w Andruszkowicach, Ja-
nowicach, Jachimowicach i Zawierzbiu, 
a  także modernizację instalacji elek-
trycznej w  budynku Urzędu Gminy 
w Samborcu. 

Zostały też złożone 3 wnioski o do-
datkowe wsparcie z  RFIL na łączną 
kwotę 14 mln złotych. Zakładają one: 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej 

w  miejscowościach Złota i  Andrusz-
kowice (II etap) o długości 9,62 km, bu-
dowę domu kultury w Samborcu wraz 
z zakupem niezbędnego wyposażenia 
oraz poprawę dostępności, bezpieczeń-
stwa i funkcjonalności budynku Urzę-
du Gminy w Samborcu.

W ramach przeciwdziałania skutkom 
epidemii COVID-19 Gmina ubiega się 
także o dofinansowanie zadania: „In-
westycje w  kompetencje i  infrastruk-

turę narzędziem zrównoważonego 
rozwoju społecznego i gospodarczego 
Gminy Samborzec oraz odpowiedzią 
na kryzys COVID-19”, w ramach któ-
rego przewidziano m.in. budowę Cen-
trum Ekonomii Społecznej i  Aktyw-
ności Lokalnej, budowę klubu seniora 
oraz montaż instalacji OZE na budyn-
kach użyteczności publicznej.

Europejska Szkoł@Przyszłości
15 października 2020 r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Zawierzbiu miała miejsce ważna 

dla społeczności szkolnej uroczystość – otwarcie nowoczesnej pracowni językowej i nadanie jej imienia Jana Pawła II. 

Inwestycje z FIL 

Nauczyciel to ktoś wyjątkowy.
Jest wymagający, sprawiedliwy, 

cierpliwy, twórczy.
 Motywuje uczniów do nauki, inspiruje ich 

do poznawania oraz działania.
Pracuj z pasją 

i spełniaj swoją misję codziennie!

Gmina Samborzec otrzymała dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych w  wysokości 733  774 zł, które prze-
znaczy w  bieżącym i  przyszłym roku na realizację niezbędnych 
przedsięwzięć. 

Obsługa Interesantów w Urzędzie Gminy 
W związku ze wzrostem zachorowalno-

ści na COVID-19 na terenie Polski oraz 
w  regionie, uwzględniając konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa obywateli, 

od 14 października do odwołania wprowadza się czasowe 
ograniczenie w obsłudze Interesantów w Urzędzie Gminy 
Samborzec, polegające na wyłączeniu bezpośredniej obsługi 
Interesantów. Dokumenty i wnioski kierowane do urzędu 
należy składać elektronicznie, za  pośrednictwem poczty 
lub poprzez umieszczenie ich w  pojemniku ustawionym 
w przedsionku przy wejściu do budynku urzędu.

Kontakt bezpośredni z pracownikiem urzędu jest możliwy 
tylko w  Punkcie Obsługi Interesanta, znajdującym się na 
parterze budynku w głównym holu urzędu, z wykorzystaniem 
bariery ochronnej oraz z zachowaniem zasad obowiązującego 
reżimu sanitarnego w poniższych sprawach:

1) rejestracji stanu cywilnego;
2) ewidencji ludności i dowodów osobistych;

3) odbioru (po uregulowaniu ewentualnych należnych 
opłat): a) dowodów osobistych; b) zaświadczeń i informacji 
o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego;

4) budownictwa oraz planowania i  zagospodarowania 
przestrzennego;

5) ochrony środowiska;
6) infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym 

drogi publicznej (drogi gminne);
7) Gminnego Punktu Spisowego dla rolników, zlokalizo-

wanego w budynku Urzędu Gminy Samborzec (pok. nr 16).
Po wejściu do przedsionka budynku Urzędu uprzejmie 

prosimy o dezynfekcję rąk lub skorzystanie z  rękawiczek. 
W przedsionku może znajdować się tylko jedna osoba.

UWAGA! Obowiązuje bezwzględny nakaz zasłaniania 
ust i nosa oraz zachowania bezpiecznej odległości – min. 
1,5 m.

Wójt Gminy Samborzec mgr inż. Witold Surowiec
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Zgodnie z  regulaminem konkursu nagrodami za zdobycie 
pierwszego miejsca są spotkanie autorskie z  wybranym przez 
klub twórcą literatury dziecięcej oraz nagroda rzeczowa.

Doceniona została liczba przeczytanych książek, częstotli-
wość oraz różnorodność organizowanych spotkań. Klubowicze 
spotykają się regularnie od ponad trzech lat. W trakcie spotkań 
wspólnie z dziećmi wykonujemy prace plastyczne, nawiązujące 
do tematyki omawianej książki. Latem spotkania klubu przeno-
szą się w plener. Wówczas tworzymy barwne rysunki kolorową 
kredą, czytamy na trawie, obserwujemy kształty chmur i miło 
spędzamy czas. Organizujemy również spotkania specjalne – 

andrzejkowe, mikołajkowe. Podczas każdego spotkania wspólnie 
czytamy fragment omawianej książki, rozmawiamy o niej i nie 
tylko, tworzymy: malujemy, lepimy, wycinamy, szyjemy, ekspe-
rymentujemy, tańczymy i śpiewamy, bawimy się w teatr, czasem 
gotujemy – ogranicza nas jedynie nasza wyobraźnia. Zawsze 
mamy czas na zabawę lub grę w  ulubione planszówki. Dzięki 
spotkaniom DKK w  bibliotece rodzą się uczucia, przyjaźnie 
pomiędzy klubowiczami i miłość do książek.

Dziękujemy wszystkim członkom naszego Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla Dzieci za wytrwałość i  wspólnie spędzony 
czas. Mamy nadzieję, że to dopiero początek waszej wspaniałej, 
czytelniczej przygody. Już dziś zapraszamy Was na spotkanie 
z autorką książek dla dzieci, dziennikarką i tłumaczką literatury 
szwedzkiej – Barbarą Gawryluk. Jej książka „Dżok. Legenda 
o psiej wierności” została wpisana na Złotą Listę Fundacji ABC. 

Książka „W  zielonej dolinie” była nominowana do Nagrody 
Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego, a powieść „Zuzanka 
z pistacjowego domu” otrzymała Nagrodę Literacką im. Kornela 

Makuszyńskiego. Barbara Gawryluk jest również autorką, cie-
szącej się dużą popularnością wśród najmłodszych czytelników 
naszej biblioteki serii książek o wyjątkowych oddanych ludziom 
czworonogach – „Pies na medal”. 

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Sprzęt dla 
OSP Złota

1 października na placu Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sandomierzu odbyło się przekazanie 
średniego zestawu narzędzi hydraulicz-
nych ratownictwa drogowego dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Złotej.

W skład średniego zestawu narzędzi hydrau-
licznych Holmatro wchodzą:

- pompa PU30C,
- nożyce CU4050C,
- rozpieracz ramieniowy SP4240C z  łańcu-

chami i wspornikiem,
- rozpieracz kolumnowy TR4350C,
- wąż C15 OU,
- wąż C15 BU.
Wartość ww. zestawu to 67 tys. zł.
Sprzęt przyczyni się do skuteczniejszego 

udzielania pomocy osobom poszkodowanym 
w wypadkach komunikacyjnych na terenie gmi-
ny Samborzec i powiatu sandomierskiego.

W przekazaniu wzięli udział komendant po-
wiatowy PSP w Sandomierzu st. kpt. Piotr Kry-
tusa, wójt gminy Samborzec Witold Surowiec 
oraz przedstawiciele OSP Złota.

Zawarty w tytule cytat z pamiętnika wojennego bł. ks. Władysława Miegonia towarzyszył uczestnikom mobilnej gry terenowej „ANNO 1920”. Rozgrywki 
miały miejsce 16 października w Samborcu, a uczestniczyła w nich młodzież szkolna z terenu gminy.

„Serca nasze były przepełnione zapałem”
Po powitaniu uczestników przez wój-

ta Witolda Surowca, księdza proboszcza 
Mariana Kowalskiego i  dyrektora Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Samborcu Seba-

stiana Mazura, na placu przed kościołem 
odbył się pokaz historyczny w wykonaniu 
rekonstruktorów z  Kieleckiego Ochotni-
czego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku 
Ułanów Wileńskich. Była to inscenizacja 
naboru ochotników do walki z bolszewika-

mi. W ochotników wcielili się uczniowie ze 
szkoły w Samborcu.

Po pokazie dwanaście drużyn (46 uczest-
ników) ruszyło w teren, by zmierzyć się z za-

daniami sprawdzającymi zarówno ich wie-
dzę historyczną, jak i sprawność, spostrze-
gawczość, znajomość pieśni legionowych czy 
umiejętność opatrzenia rannych. Grę, po 
wcześniejszych warsztatach online ze specja-
listami od tworzenia gier mobilnych z Good 

Books, przygotowało dziesięciu uczniów ze 
szkół podstawowych w Chobrzanach, Sam-
borcu, Śmiechowicach i Złotej. Jako sztab 
gry monitorowali oni przebieg rozgrywek, 
sprawdzali poprawność odpowiedzi i czuwa-
li nad aspektami technicznymi przy wspar-
ciu Michała Szmaja z Good Books.

Podczas wydarzenia można było obejrzeć 
dwie wystawy: jedną na placu wokół kościo-
ła – poświęconą Bitwie Warszawskiej, drugą 
w kaplicy koło starej plebanii o bł. ks. Włady-
sławie Miegoniu, przygotowaną przez 1 Prób-
ną Samborzecką Drużynę Harcerek „Ja-
błoń”. Materiały na potrzeby drugiej wystawy 
– unikatową korespondencję ks. Miegonia 
udostępnił Władysław Stępień, siostrzeniec 
błogosławionego. Niegrający zostali również 
zaproszeni na prezentację filmów historycz-
nych. Wszyscy mogli napić się aromatycznej 
herbaty i skosztować jarskiej zupy dyniowej, 
przygotowanej przez KGW Zajeziorzanki.

Po dwóch godzinach zmagań z wojennymi 
zagadkami gracze dotarli do mety. Najpierw 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczest-
nikom Powiatowego Szkolnego Turnieju Onli-
ne #wiktoria1920. Nagrody ufundowane przez 

starostę sandomierskiego przekazał wicestaro-
sta Wojciech Dzieciuch. Następnie ogłoszono 
wyniki rozgrywki terenowej. Pierwsze miejsca 
zajęły drużyny: Wilki Morskie Miegonia (178 
punktów na 220), Husaria (170 punktów) i Za-
wisza Czarny (166 punktów). Wszyscy uczest-
nicy otrzymali nagrody ufundowane przez 
wójta Witolda Surowca.

Gratulujemy zwycięzcom i  dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym w realizację pro-
jektu i  organizację premiery gry „ANNO 
1920”. Wydarzenie było wspólnym przed-
sięwzięciem Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Samborcu, Powiatu Sandomierskiego, 
Zespołu Publicznych Placówek Oświato-
wych w  Samborcu oraz parafii pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Samborcu. Zakończyło 
ono projekt „Nasza Wiktoria 1920”, dofi-
nansowany ze środków Programu Wielolet-
niego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 
w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje 
dla Niepodległej”.

21 września podczas seminarium online dla moderatorów DKK rozstrzygnięto Konkurs na Najlepszy 
Dyskusyjny Klub Książki w 2019 roku  w  województwie świętokrzyskim. Pierwsze miejsce w konkursie zajął 
Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu.

Nasz klub najlepszy w województwie

Zapraszamy na stronę internetową 
www.lgd-sandomierz.eu. 

Już wkrótce kolejne nabory wniosków 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 


